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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 22. september stillet mig føl-

gende spørgsmål 518 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Sikandar Siddique (UFG). 

Spørgsmål 518 

Folketinget har vedtaget et bindende mål om at reducere den indenlandske udled-

ning af drivhusgasser med 70 pct. i 2030 i forhold til niveauet i 1990. Anerkender 

ministeren, at hvis de mest forurenende industrier reducerer mindre end 70 pct., vil 

andre sektorer nødvendigvis skulle reducere mere end 70 pct. i gennemsnit og der-

med i alt blive pålagt yderligere omkostninger, for at 70 pct.-målet kan nås? 

Svar 

Som det fremgår af mit svar på KEF alm. del spørgsmål 512 har vi i Danmark en 

række store virksomheder, der både er meget konkurrenceudsat og har produkti-

onsprocesser, der udleder meget CO2. Derfor vil de forskellige industrier og virk-

somheder have forskellige forudsætninger for at nedbringe CO2-udledningen. Der 

skal selvfølgelig gøres en gennemgående indsats for at nedbringe CO2-udlednin-

gen så meget som muligt for alle virksomheder på tværs af sektorer, men det vil gi-

vetvis være sådan, at nogen sektorer og/eller virksomheder kan reducere mere end 

70 pct. i 2030, hvor andre kan reducere mindre end 70 pct. i 2030. 

 

Hertil kommer, at det ikke er givet, at alle virksomheder skal lande på nulemission 

frem mod 2050, såfremt det er mere samfundsøkonomisk fornuftigt at indfange den 

udledte CO2 og lagre den i jorden eller anvende den til andre formål. Dette er per-

spektiver, som skal ses i sammenhæng med den målrettede indsats for teknologi-

modning for bl.a. CO2-fangst, bio-brændstoffer, elektrificering og Power-to-X, som 

et bredt flertal i Folketinget har aftalt med klimaaftalen for energi og industri mv. af 

22. juni 2020. 

 

Jeg vil herudover gerne henvise til mit svar på KEF alm. del spørgsmål 517 i for-

hold til, at der i klimaloven ikke er angivet nogen forpligtende sektormål fx for indu-

stri og erhverv ift., at de skal ramme en 70 pct. reduktion i 2030, hvilket også er i 

tråd med Klimarådets anbefalinger. 
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